ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO SUL

 CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018 - PM E CM

    Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL Nº 010/2018

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

ARTUR ARNILDO LUDWIG, Prefeito Municipal e TIAGO HENRIQUE SCHÜNEMANN, Presidente da
Câmara Municipal de Paraíso do Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal e emendas, com fulcro no Art. 37, da Constituição Federal, TORNAM PÚBLICO o presente Edital para
divulgar o que segue:

1. RECONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA: Conforme transferência divulgada pelo Edital nº 009/2018

ficam reconvocados os candidatos constantes no Anexo III do Edital nº 007/2018 a comparecer no dia 10/06/2018
(domingo), às 13h (Horário de Brasília), na Secretaria Municipal de Obras e Trânsito - Avenida Tiradentes, nº
398, Bairro Centro, no Município de Paraíso do Sul/RS, para realização da Prova Prática, nos termos do Edital nº
001/2018 e do Edital nº 007/2018. Neste mesmo horário ocorrerá o fechamento dos portões, não sendo mais
permitido o ingresso de qualquer candidato ao local de prova.

1.1. Os candidatos deverão atentar-se as demais disposições constantes no Edital nº 007/2018.

1.2. Ao passo da Reconvocação supra, o item 5.5 do Edital nº 007/2018 passa a constar conforme segue:

5.5. O Ato Público de identificação das Provas Práticas será realizado no dia 15/06/2018 (sexta-feira), às 17h
(Horário de Brasília), na Sede da Objetiva Concursos. A presença do candidato ao ato público não é obrigatória.

1.3. Por conseguinte, ficam alteradas no Edital nº 001/2018, e nos demais, todas as menções referentes as
datas alteradas.

1.4. As demais disposições do Edital nº 007/2018 permanecem válidas e inalteradas.

2. DIVULGA-SE NOVO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO, o qual passa a constar conforme segue:

DATA EVENTOS

10/06/2018 Aplicação da Prova Prática

21/06/2018 Divulgação das notas das Provas Prática e de Títulos

25, 26 e
28/06/2018

Período para interposição de recursos das notas das Provas Prática e de Títulos

10/07/2018
Divulgação do resultado dos recursos de notas das Provas Prática e de Títulos e convocação para Ato Público
de sorteio de desempate (se necessário)

11/07/2018 Ato Público de sorteio de desempate (se necessário)

A definir Classificação Final

Paraíso do Sul, 29 de maio de 2018.

ARTUR ARNILDO LUDWIG,           TIAGO HENRIQUE SCHÜNEMANN,
Prefeito Municipal. Presidente da Câmara Municipal.

Registre-se e publique-se.